日本会計研究学会第 63 回関西部会ご案内
会員各位

 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、日本会計研究学会第 63 回関西部会が 12 月 7 日（土）桃山学院大学にて下

記の要領で開催されることが決定しましたのでここにお知らせ申し上げます。万障

お繰り合わせの上、ご出席いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記
12 月 7 日（土）
受 付  教室棟 1 号館入口（9 時半開始）
自由論題報告 10：00～11：45  （各報告時間 25 分 質疑応答 10 分）
 第 1 会場 教室棟 2 号館 2－301（ﾊｲﾋﾞｼﾞｮﾝｼｱﾀｰ）教室
   司会：本田  良巳（大阪経済大学）

(1) 譚    鵬    （関西学院大学）
    「研究開発の生産性と企業価値形成－日本の医薬品産業における実証分析」
  (2) 山下  克之  （追手門学院大学）
    「株式報酬型ストック・オプションに関する一考察」

(3) 久保田秀樹（甲南大学）
    「EU における共通連結法人課税ベース(CCCTB）の計算上の特徴と問題点」
 第 2 会場 教室棟 1 号館 1－304 教室
   司会・コメンテーター：首藤  昭信（神戸大学）

(1) 廣瀬  喜貴（同志社大学大学院生）
    「公認会計士試験合格者と監査法人のマッチングに関する実験研究序説」
  (2) 横山  夏子（京都大学大学院生）
    「実体利益調整と株式所有構造」
   司会・コメンテーター：中田  信正（愛知工業大学）

(3) 劉  功平（関西学院大学大学院生）
    「中国移転価格税制における『事前確認』の発展状況」

統一論題報告 13：00～14：45 教室棟 2 号館 2－301（ﾊｲﾋﾞｼﾞｮﾝｼｱﾀｰ）教室
  論 題 ｢公会計改革の３E｣
      座 長  柴 健次（関西大学）
      報告者  清水涼子（関西大学）「公会計改革の３Ｅ的評価」
           藤井秀樹（京都大学）「財務会計から見た問題点と展望」
           松尾貴巳（神戸大学）「管理会計から見た問題点と展望」
統一論題討論会  15：15～16：45  教室棟 2 号館 2－301 教室
懇 親 会  17：00～18：30 ペテロ館５階 第６・７会議室
■ＣＰＥ単位：本部会は CPE の単位が認定されます。

■問合せ先

日本会計研究学会第 63 回関西部会準備委員会
〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1 桃山学院大学経営学部

                       準備委員長  全 在 紋
連絡 E-mail： park＠andrew.ac.jp